宜蘭縣同樂國小 100 學年度第一學期學習領域小組會議記錄

一、 時間： 100.10.12
二、 地點：二忠教室
三、 出席：林珮彣、王惠珍
四、 主席：林珮彣
五、 紀錄：王惠珍
六、 主席報告：

綜合領域的成員只有二位，且都是低年級，在經驗的交流分享上也許有不

足的地方，也請同仁多包涵。

七、 討論議題：綜合領域教學實務討論

綜合領域絕對是一門活潑又有深度的課程。綜合活動課程注重體驗活動與情

境學習，並以問題解決為導向，協助孩子們在問題中找到方向。

因此，我們不是要「灌輸」孩子些什麼，而是要「引導」他們在學習的過程中

達成「省思個人意義」、「鼓勵多元與尊重」兩目標。讓學生在所參與活動中，

有從容地表達並省思自己的體驗之時間與機會，也可以自己的方式表達對活動

的意義；並藉由多元的活動，讓每一位學生開展、發掘並分享屬於個人的意義，

尊重他人的體驗。

透過活動方式將學習內容融合在活動過程中，不僅提高學生學習意願，更

讓學生的校外經驗與校內經驗連成一線，達到經驗持續成長與改造的目的。相

信帶給學生的感受也會更深刻、更不同。

八、 建議事項：

九、 臨時動議：

十、 散會。

主席：林珮彣              教導主任                 校長

宜蘭縣同樂國小 100 學年度

綜合領域會議影像紀錄

說明：配合課程計畫討論規劃相關融入、延伸活動課程

說明：討論綜合課程如何做延伸教學